
SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS

OBJEKTA NOVIETNE UN RAKSTURLIELUMI
Celiņu  sintētiskā  seguma  izbūve  paredzēta  stadionam  adresē Bērzu  aleja  7,

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts,  Saulkrastu novads, kadastra numurs  8033 001
0731. Grunts gabala kopējā platība 2,50 ha vai 25000 m2.

Stadiona sintētiskā seguma izbūve 1285 m2.
Būves klasifikācijas kods 24110101.

PAREDZĒTIE DARBI
Uz  zemes  vienības  patreiz  atrodas  stadions  ar  ūdenscaurlaidīgā  asfaltbetona

skrejceliņu  segumu,  uz  kura  skrejceliņiem  paredzēts  izbūvēt  sarkanu  sintētisko
segumu.

Segums IAAF sertificēts, ūdenscaurlaidīgs, trīs slāņu sistēma:
- pamata elastīgs slānis 10-11 mm (SBR melna rūpnieciski pārstrādāta gumija, bez
putekļiem , frakcija 1-4 mm un poliuretāna saistviela P2350),
- pirmais izsmidzinātais pārklājuma slānis 2-3 mm (krāsotas EPDM granulas 0,5-1,5
mm un P5100 vienkomponenta PU saistviela),
- otrais izsmidzinātais pārklājuma slānis 2-3 mm (krāsotas EPDM granulas 0,5-1,5
mm un P5100 vienkomponenta PU saistviela),
- vai līdzvērtīga stadiona sintētiskā seguma sistēma.

Seguma uzsegšana pēc ražotāja tehnoloģijas.
Skrejceliņiem  jāveido  5  cm  platu  baltu  līniju  marķējums.  Jānomarķē  divi

tāllēkšanas skrejceliņi ar starta, finiša, 30, 60 un 100m atzīmēm uz tiem.

Arhitekte Rita Dālberga
2017. gada          . marts



DARBU ORGANIZĀCIJA 

Darba organizācijas projekts izstrādāts pamatojoties uz būvprojektu Celiņu sintētiskā seguma
izbūve paredzēta stadionam adresē Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu
novads.

Veicot būvdarbus ievērot:
1. Darba aizsardzības likumu.
2. 01.01.2010. noteikumi Nr. 125 “Darba aizsardzības prasības darba vietās”.
3. 01.10.2014. noteikumi Nr. 92 “Darba aizsardzības prasības, veicot būvdarbus”.
4. Pasūtītāja norādījumus.

Objekta un būvniecības apstākļu raksturojums
Vienkāršotā renovācijā  izmantotie būvniecības materiāli sertificēti saskaņā ar normatīvajiem

aktiem.
Būvmateriālu  un  konstrukciju  piegāde  notiek  savlaicīgi  uz  savstarpējā  līguma  pamata.

Materiālu  piegādei  jānorit  savlaicīgi,  lai  netiktu  traucēta  darbu  izpilde.  Atvestie  būvmateriāli
novietoti, ievērojot kravas nokraušanas un uzglabāšanas noteikumus. Ja būvlaukumā nepieciešami
vagoniņi, to novietojums saskaņojams ar ēkas apsaimniekotāju. 

Būvmateriāliem tiek paredzēti kraujlaukumi. Noliktavu plānu un konstruktīvajam risinājumam,
kā arī to aprīkojumam jāatbilst uzglabājamo materiālu raksturam un īpašībām. 

Teritorija,  kur notiek būvdarbi,  nožogojama ar  saliekamiem inventāra žoga elementiem vai
izmantojams esošais teritorijas nožogojums, saskaņā ar darba veikšanas projektu un  saskaņojumu
ar apsaimniekotāju.

Būvlaukumam piekļuve pa esošo piebraucamo ceļu.

Būvlaukuma organizēšanas galvenās prasības
Organizējot  būvlaukumu,  jānosaka  bīstamās  zonas,  kuras  jāapzīmē  ar  drošības  zīmēm  un

uzrakstiem pēc noteiktās formas. Strādāt šajās zonās atļauts tikai tiešajiem darba izpildītājiem pēc
attiecīgas instruktāžas. Lai nodrošinātos pret  nepiederošo personu iekļūšanu bīstamajās zonās, tās
jānorobežo ar aizsargnožogojumiem atbilstoši Darba aizsardzības likumam.

Būvniecības  procesā  iesaistītie  būvstrādnieki,  darbu  vadītāji,  kā  arī  jebkurš  būvobjekta
apmeklētājs,  pārbaudītājs  drīkst  atrasties  būlaukumā  tikai  ar  aizsargķiveri  galvā.  Atbildīgais-
būvobjekta tiešais vadītājs. Apmeklētāji, kontrolētāji u.c. būvobjektu drīkst apmeklēt tikai vadītāja
pavadībā. Nepiederošām personām būvlaukumā atrasties stingri aizliegts.

Būvdarbu veikšana
Būvdarbu vadītāji būvdarbus organizē atbilstoši ģenerāluzņēmēja izstrādātajam darbu 

veikšanas projektam (DVP), būvdarbu tehnoloģiskajām prasībām ar tajā paredzēto tehnoloģisko 
aprīkojumu.

Darbu veikšanas projektā iekļaut:
1. darbu veikšanas kalendāra grafiku;
2. būvdarbu ģenerālplānu;
3. sagatavošanas darbu un būvdarbu aprakstu;
4. galveno būvmašīnu darba grafiku;
5. nepieciešamo speciālistu sarakstu darbu veikšanai būvobjektā;
6.darba aizsardzības, drošības tehnikas, ražošanas higiēnas un ugunsdrošības

pasākumu tehniskos risinājumus;
7. būvmašīnu, tehnoloģiskā un montāžas aprīkojuma sarakstu;
8. paskaidrojuma rakstu.



Projekta sagatavošanai, izpildei vai izpildes uzraudzībai pasūtītājs norīko projekta vadītāju - 
fizisku vai juridisku personu, kas rīkojas pasūtītāja vārdā (piemēram, galveno būvuzņēmēju vai 
darbuzņēmēju). Ja pasūtītājs nenorīko projekta vadītāju, viņš pats uzņemas  noteiktās projekta 
vadītāja tiesības un pienākumus.

Par  darba  aizsardzību  būvlaukumā  atbildīgs  ir  galvenā  būvuzņēmēja  atbildīgais  būvdarbu
vadītājs, par atsevišķiem darbu veidiem- darbuzņēmēju atbildīgie būvdarbu vadītāji.

Ieteicama šāda galveno būvdarbu secība:

Sagatavošanas darbu periodā
Būvlaukuma iekārtošana:

 nožogot būvlaukuma teritoriju,
 jānodrošina pilnīga visa veida inženierkomunikāciju atslēgšana būvdarbu zonās,
 būvlaukuma elektrības apgāde  un ūdensapgāde no esošās ēkās saskaņā ar pasūtītāja 

norādījumiem veicot atsevišķu uzskaiti.

Būvdarbu periodā
Būvdarbu darbietilpība un būvniecības ilgums nosakāms saskaņā ar pasūtītāja un būvuzņēmēja

savstarpēji noslēgto līgumu, ievērojot būvniecībai nepieciešamo darbu tehnoloģijas un izmantojot
nepieciešamo un atbilstošo tehnoloģisko aprīkojumu.

Darba aizsardzības un drošības tehnikas pasākumi un 
enerģijas  taupības pasākumi

Visi darbi  un to organizācija veicama ievērojot “Darba aizsardzības likuma” prasības, kā arī
saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 92 “Darba aizsardzības prasības veicot būvdarbus” un citus LR
spēkā esošos saistītos likumus un noteikumus.

Visiem strādniekiem un inženiertehniskajiem darbiniekiem ir jābūt apmācītiem un viņiem ir
jābūt  ar  attiecīgām  apliecībām.  Ar  pavēli  ir  jāieceļ  atbildīgā  persona  par  celtniecības  darbu
veikšanas drošību.- darba aizsardzības speciālists.

Veicot būvdarbus būvdarbu vadītājam jānodrošina un jāievēro šādas prasības:
1. būvlaukuma norobežošana un tīrības un kārtības uzturēšana tajā;
2. darba  vietu  izvēle,  nosakot  pārvietošanās  un  kustības  maršrutus  un  iekārtu  izvietošanas
zonas, ņem vērā nepieciešamību brīvi piekļūt katrai darba vietai;
3. dažādu materiālu izmantošanas apstākļi
4. mašīnu, iekārtu un instalāciju tehniskā apkalpe un pārbaudes, uzsākot ekspluatāciju, kā arī
regulāras  pārbaudes  ekspluatācijas  laikā,  lai  novērstu  defektus,  kas  rada  risku  nodarbināto
drošībai un veselībai
5. dažādu materiālu uzglabāšanas zonu ierīkošana un marķēšana (īpaši bīstamiem materiāliem
un vielām); 
6. izmantoto bīstamo materiālu un vielu savākšana un pārvietošana
7. nelietderīgi neizmantot elektroenerģijas un ūdens resursus.
8. elektroierīces atvienot no tīkla laikā, kad tās netiek izmantotas.
9. nepārslogot elektrolīnijas ar ierīcēm un instrumentiem.
10. atkritumu un būvgružu glabāšana, savākšana, pārvietošana utilizācijai
11. celtniecības laikā aizliegts pārslogot ēkas konstrukcijas.
12. Visām sastatnēm un turām ir jābūt stingrām un noturīgām ne tikai gatavā stāvoklī, bet arī
jebkurā to ierīkošanas stadijā. Tas pats attiecas uz veidņu un turu nojaukšanu.
13. dažādiem darbiem vai  darba posmiem paredzētā  izpildes  termiņa  maiņa,  pamatojoties  uz
darba gaitu būvlaukumā; sadarbība un darbu saskaņošana ar citām ieinteresētām personām.
14. Starp  montāžas  mehānisma  vadītāju  un  montāžas  brigādes  brigadieri  jābūt  noorganizētai
signalizācijai, radio vai mobilā telefona sakariem.



15. Diennakts tumšajos periodos pieļaujama būvniecības un montāžas darbu veikšana darba vietu
mākslīgajā apgaismojumā, kas atbilst sanitārtehnisko normu prasībām.
16. Par pagaidu elektroapgādes tīklu ierīkošanu, drošu ekspluatāciju un iespēju strādniekiem to
atslēgt bīstamās un avārijas situācijās atbild būvdarbu uzņēmēja galvenā enerģētiķa dienests, kas
izstrādā darbu veikšanas pagaidu energoapgādes projektu.
17. Visā  celtniecības  un  montāžas  darbu  laikā  jānodrošina  pastāvīga  ugunsdrošības  stāvokļa
kontrole.

Vides aizsardzības nosacījumi
1. Nepieļaut  bīstamo  materiālu  un  vielu  nokļūšanu  augsnē,  ūdenī  vai  citā   nepiemērotā

teritorijā,  tie  savācami,  uzglabājami  un  pārvietojami  uz  attiecīgo  atkritumu  savākšanas
punktiem slēgtā tarā.

2. Būvgruži un būvniecības atkritumi savācami un izvedami uz tuvāko atļauto izgāztuvi.

Arhitekte Rita Dālberga
2017. gada          . marts


